quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Municipio: Teodoro Sampaio

DECRETO NO 009/20 de Marco de 2020

Abre Crédito Suplernentar por Anulaçäo de Dotaçâo
no orcarnento Programa 2020.

0(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuiçOes legais, constitucionais e de acordo corn o que Ihe confere a Lei
Municipal n° 000670/19 de 30 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no corrente exercicio Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotacao(oes) orcamentária(s):

ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

(184) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAAO E FINANAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO E FINANAS

(294) 4.4.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Despesas de Exercicios Anteriores 100.000,00

(297) 3.3.90.91.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Sentencas Judicials (que no pessoal e encargos) 167.000,00

Total da Unidade: 267.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUcAcAO

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçAO

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0015 - Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 - Material de Consumo 8.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

(107) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Material de Consumo 34.000,00

(110) 4.4.90,52.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Equipameritos e Material Permanente 10.000,00

(121) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.015-00.1.0019 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 8.000,00

Total da Unidade: 100.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(29) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(1) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo 20.000,00

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 10.000,00

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 10.000,00

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 10.000,00

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 28.000,00

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.112-00.1.0014 - Material de Consumo 12.000,00

Total da Unidade: 100.000,00

10-SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PLIBLICO

(216) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Página: 1/5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Municipio: Teodoro Sampaio

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO

(216) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

Total da Unidade: 25.000,00

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(81) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Material de Consumo 5.000,00

(81) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Material de Consumo 5.000,00

(89) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.1.90.04.00.00.00.00.2.081-00.1.0028 - Contrataçao p/ Tempo determinado 5.000,00

Total da Unidade: 25.000,00

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(48) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0028 - Material de Consumo 5.000,00

(168) 3.3,90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

3.3.90.32.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 - MATERIAL BEM OU sERVIcoSp/ DlsTRlBulçAo GRATU 60.000,00

Total da Unidade: 85.000,00

14-SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(104) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 400.000,00

(225) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.086-00.1.0000 - DIARIAS - CIVIL 10.000,00

Total da Unidade: 410.000,00

15- SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 - Material de Consumo 10.000,00

(122) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-00.1.0000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 10.000,00

(296) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0042 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

Total Suplementaçâo: 1.127.000,00

Art. 20  - Para atendimento da Suplementaçao que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulacao parCial e/ou total da(s) dotacäo(Oes) orçamentaria(s) abaixo elou recursos provenientes do

excesso de arrecadação.

02- GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(61) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.003-00.1.0000 - oBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00

Pãgina: 215

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

C.N.P.J.: 13.824.24810001-19

Municipio: Teodoro Sampaio

02- GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(71) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.003-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total da Unidade: 25.000,00

05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAAO E FINANAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAAO E FINANAS

(146) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - oBRlGAçOEs PATRONAIS 10.000,00

(157) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Serviços de Consultoria 60.000,00

(272) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 10.000,00

(291) 3.3.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Despesas de Exercicios Anteriores (outras que não 100.000,00

Total da Unidade: 180.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucAcAo

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAcAO

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-00.1.0015 - Obras e tnstalacOes 30.00000

(57) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.048-00.1.0019 - Material de Consumo 8.000,00

(68) 3.1,90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - oBRlGAcOEs PATRONAIS 8.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - OBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00

(92) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.101-00.1.0019 - Contratacao p/ Tempo determinado 34.000,00

(94) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.101-00.1.0019 - oBRlGAçOEs PATRONAIS 10.000,00

Total da Unidade: 100.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAcOES PATRONAIS 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(6) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

(73) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Contratacao p/ Tempo determinado 10.000,00

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.108-00.1.0014 - oBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.108-00.1.0014 - OBRIGAcOES PATRONAIS 12.000,00

(89) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 10.000,00

(89) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Flsica 10.000,00

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.111-00.1.0014 - oBRlGAcOEs PATRONAIS 28.000,00

Total da Unidade: 100.000,00

10-SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO

(27) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e lnstalaçOes 167.000,00

Página: 315

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

MunicIpio: Teodoro Sampaio

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO

(108) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-00.1.0042 - Material de Consumo 15.000,00

(206) 3.3.90.3900.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 400.000,00

Total da Unidade: 582.000,00

11 - SECRETARIA MU N. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(26) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-00.1.0000 - oBRIGAcOES PATRONAIS 5.000,00

(44)3.1.90.13.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - oBRIGAcOES PATRONAIS 5.000,00

(44) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - OBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - Material de Consumo 60.000,00

(53) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.031-00.1.0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

(107) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 - Material de Consumo 20.000,00

(114) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.0028 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 5.000,00

Total da Unidade: 110.000,00

Página: 4/5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Municipio: Teodoro Sampalo

14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(280) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Unidade:

Total Anulacao:

Art. 30
- Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposiçOes em contrário.

10.000,00

10.000,00

1.127.000,00

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Marco de 2020.

Resumo por Fonte

Adiçao Reducao

Fonte: 0.1.00 100.000,00 100.00000

Fonte: 0.1.01 18.000,00 18.000,00

Fonte: 0.1.02 20.000,00 20.000,00

Fonte: 0.1.14 100.000,00 100.000,00

Fonte: 0.1.15 30.000,00 30.000,00

Fonte: 0.1.19 52.000,00 52.000,00

Fonte: 0.1.28 10.000,00 10.000,00

Fonte: 0.1.42 797.000,00 797.000,00

Total: 1.127.000,00 1.127.000,00

Pagina: 515

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

		2020-05-27T14:20:19-0300